

Løbe nr.:	Indsendt nr.:	Tittel	Beskrivelse	Resumé	Hvor	Ejer	Forudsætninger	Budget	Drift	Noter KE
1	3	Sti fra Lærkevej til Kalvøen rundt om stadion	En sti fra Lærkevej til Kalvøen over den gamle banedæmning og rundt om Frederikssund stadion vil sikre en god rekreativ stiforbindelse fra stationen til Vikingebyen, Frederikssundhallen og det nye Maritime center. For gæster der kommer med offentlig transport til byen vil forbindelsen være den korteste og letteste vej at tage til alle de rekreative og kulturelle faciliteter på Kalvøen. Stien kan ligeledes være en del af en rekreativ rundtur rundt i hjertet af Frederikssund. jf. vedhæftede billede, som passende kunne kaldes "Vikingetogtet" eller tilsvarende.	Sti - se foto - se også forslag 40	Fra Jernbanestationen - Vikingebyen (Lærkevej til Kalvøen), Frederikssund	Private	Opgang fra Lærkevej, kan være mulig. Eksist. opgang, via Stationsparken.			Der er eksist. Sti, lige ved. Bedre skiltning kan udføres.
2	15	En naturlegeplads i Frederikssund	En naturlegeplads som den i Liseleje (Havtyren) eller den i Hillerød (Eghjorten). Begge steder er meget besøgte året rundt. Placeringen kunne være i Adalen, bag ved Park Teatret (meget bynært) eller ved grusgraven i Adalen.	Natur legeplads	Ved Parkteatret/ Grusgraven, Adalen, Frederikssund	Karen Nielsen/ FK	Aftale her ?			Ved grusgraven kan eksist. Legeplads opgraderes, Byggetill.
3	7	Skraldespande/p-plads	Hej jeg vil forslå skraldespande langs skolestien, da alle mennesker store som små smider affald hele vejen fra Parkvej til Møllevej ved skolerne. samt p-pladsen ved rejsestalden som trænger til stabilt grus, slotsskolen holder deres så fint men der er store huller ved indkørselen der til. hilsen Janni fra Mølleparken	Affaldsspande og grus	Skolestien, Jægerspris (Parkvej - Møllevej).	Rejsestalden: Kong Frederik den 7. stiftelse	Vej & Park ? 2 stk. bænke			Grus på p-plads afklares med ejer jf. kontrakt.
4	1	Bro Skuldelev grusgrav	Skuldelev grusgrav er en perle. Der var engang en bro, så man kunne gå rundt om søen. Den ligger under vand. Hvis der blev bygget en bro var der flere, der kunne få glæde af området. Måske kunne de unge mennesker, der går på skolen i Skibby hjælpe til.	Bro	Skuldelev grusgrav	De fleste er ejet af FK.	Sted, størrelse mv. skal afdækkes nærmere.			
5	4	Markerede løberuter i Nordskoven	Nordskoven er fuld af velholdte stier i smuk og alsidig natur, som fortjener at blive udforsket mere. Blot få markerede ruter med fx start og slut ved parkeringspladsen på Barakvej i Kulhuse vil øge tilgængeligheden markant for både familier på skovtur og motionister på løbetur. Det kunne blot være tre ruter med forskellige distancer - fx gul rute=3km, blå=6km og rød=10km.	Skiltning af stii.	Nordskoven, Jægerspris.	Kong Frederik den 7. stiftelse	Kræver ejers accept.			Kræver tilladelse fra ejer.
6	13	Skovhytte i tårn med udgik over skoven	Der etableres en udgikspost der er gå over trækroneerne hvorfra man kan se ud over hele Nordskoven, den placeres på bakken som markeret på kortet og for foden sidder en trætrold ala Thomas Dambo og indbygget i troldens position er en rutchebane for børnene ned af bakken.	Udkigstårn, Trold, Rutchebane	Nordskoven, Jægerspris (Revelinen 9 ??).	Kong Frederik den 7. stiftelse	Placering afklares, og kræver ejers accept.			Kræver tilladelse fra ejer.
7	14	Bålplads i grusgraven ved Færgelunden	Bålplads / teltplads i den gamle grusgrav i Færgelunden	Bålplads - Teltplads	Grusgrav, Færgelunden, Jægerspris	Kong Frederik den 7. stiftelse	Kræver ejers accept.			Kræver tilladelse fra ejer.
8	18	Fjordsti til løb	Påbegyndelse af en løbesti, som skal ende med at gå hele kommunen rundt. Man kan eksempelvis begynde ved Marbæk strand og så med årene fortsætte i resten af kommunen.	Sti	Marbæk strand - mod nord - se også nr. 10. Frederikssund	Private	ca. 600 m forbi private, i vandet. Vej & Trafik arbejder med denne.			
9	23	fugleskjul	det store sivområde NV for Kronprinsfrederiks bro er et meget spændende område for fugle, men det er meget vanskeligt at observere dem fra f.eks. selve broen. Det ville være dejligt med en gangbro, der slutter med et lille skjul. Man kunne evt. dele udgifterne med DOF og Å.V. Jensens fond.	Fugleskjul og bro	NV for Kronprins Frederiks Bro, Jægerspris	Kystdirektoratet og Kong Frederik den 7. stiftelse	Vanskelig, kræver flere tilladelser, blandt andet ejer og Kystdir.			
10	26	Natursti/ gang-cykelsti Slangerup - Frederikssund evt i Banetracé	Der løb engang en jernbane mellem Slangerup og Frederikssund. Man kan stadig se sporet i landskabet. Kan der anlægges en sammenhængende sti, der hvor den gik? Meget er i naturområder / landbrug, og det vil gøre det muligt at komme mellem Slangerup og Frederikssund på cykel/til fods, uden at skulle ud på hovedvej eller småveje uden cykelsti. Den vil så også ramme sydsiden af Fr. Sund (der hvor banen kom ind) og dermed ligge tæt på Marbæk strand. Der vil skulle en del velvillighed til fra lodsejerne, men måske vil de være med?	Sti	Fra Slangerup - Frederikssund, på den gamle jernbanetracé	Private . .	En spændende idé, som eventuelt kan være realistisk på en del af strækningen.			
11	28	Naturlegeplads	Det mangler generelt legepladser, så hvis man kan kombinere friluft og legeplads i form af en natur legeplads hvor der også er overnatningsmuligheder og bålplads vil det være rigtig fedt, gerne i skovområde	Natur legeplads, Shelter, Bålplads	Nordskoven, Jægerspris.	Kong Frederik den 7. stiftelse ?	Kan alternativt placeres i en af Naturstyrelsens skove.			Udgår - Ejer ønsker det ikke.
12	35	Vandresti omkring Skenkelsø	Der er flere små søer i området her i den sydlige del af kommunen, og det ville være dejligt at naturen kunne nydes fra vandrestier omkring søerne. Vil mene en rute omkring Skenkelsø, kunne komme mange til gavn og glæde	Sti - Se også forslag 56.	Omkring de to søer, Skenkelsø, Frederikssund S.	ca. 95% private	Vanskelig. Vil kræve ekspropriation. Lokal opbakning skal afklares.			

13	46	Boardwalk - Gangbro fra Landerslev Strand ca. 500 - 700 m.	Vi vil foreslå en Gangbro/ Boardwalk, startende fra Landerslev Strand til der hvor Strandstien i nord, ca. 500 m. i fugleflugtslinje, som starter for enden af Strandgårdsvej . Herfra fortsætter Strandstien, forbi de 4 andre Grundejerforeninger og slutter hvor Nordskoven begynder. I dag, kan man ikke gå fra Landerslev Strand mod nord, medmindre man går på bare tæer eller i gummistøvler ved ebbe. Det kunne være fantastisk hvis man kunne nyde Strandstien helt fra Landerslev Strand til der hvor Nordskoven begynder. Det er det eneste sted langs med Bugten, at man ikke kan gå langs vandet, fordi der en del steder på stykket, hvor vandet går helt ind til sommerhusene. Da Landerslev Strand som ligger i et fredet område, er meget besøgt, vil det være en endnu større natur fornøjelse, at kunne gå langs hele Bugten tørskoet. Resten af turen fra enden af Strandgårdsvej til Nordskoven, er der allerede en Strandsti, som er meget benyttet. Den eneste måde man i dag kan tilgå Strandstien der, er via sommerhusvejene. Det drejer sig om ca. 700 m. gangbro. Med venlig hilsen Freddie og Ninna Hagengren, Strandhøjsvej 26, Landerslev Strand, 3630 Jægerspris, mobil 40218315	Bro (500m)	Landerslev strand, Jægerspris	Private . . Kystdirektoratet	Kompliceret og dyrt at anlægge, blandt andet i forhold til is, vejr og vind.			
14	51	Marbæk Fjordsti	Hvis man ønsker at gå langs fjorden fra Marbæk lystbådhavn og til stranden eller videre, kan det være en udfordring. Jeg forslår derfor at der skabes en sammenhængende park mellem lystbådhaven og stranden hvor der bliver etableret ordentlige stier og områder. Man kunne gøre dette ved at kæde det øde område syd for Marbæk lystbådhavn sammen med de efterfølgende områder, ved at inddrage en smule af de grunde der strækker sig helt til kysten.	Sti	Marbæk strand til M. lystbådehavn, Frederikssund S.	Private	ca. 600 m forbi private, i vandet. Vej & Trafik arbejder med denne.			
15	56	Sti rundt om Skenkelsø Sø	Skenkelsø Sø har et rigt fugle og dyreliv og skaber en oase af blå natur i et område præget af monokultur landbrug og landsbysamfund med meget lidt adgang til natur. Når folk går tur må de gå langs landevejene sammen med bilerne. En sti rundt om Skenkelsø Sø skaber adgang til naturen væk fra landevejene, og bidrager til mental og fysisk sundhed. Skenkelsø Sø ligger tæt på den kommende naturby Vinge og kan give stor værdi og tiltrækningskraft og identitet til den kommende by. Snostrup Kirke ligger tæt op af Skenkelsø Sø og menighedsrådet vil være en naturlig samarbejdspartner ligesom gruppen omkring Vinge Gror og Vinge Fritid vil være det. Lodsejere skal inddrages og se mulighederne og fordelene i projektet; et attraktivt levende lokalsamfund og en værdiskabelse for deres egne jorder og bygninger. Friluftsrådet og Nordea fonden kan være medfinansierende partnere, men vi har brug for Frederikssund Kommune til at facilitere og drive dialogen mellem partnerne og med Egedal Kommune. Egedal Kommune har på Ølstykke siden skabt rekreative initiativer såsom sti, fugleskjul, madpakkehus og andet rekreativt.	Sti - Se også forslag 35.	Omkring de to søer, Skenkelsø, Frederikssund S.	ca. 95% private	Vanskelig. Vil kræve ekspropriation. Lokal opbakning skal afklares.			
16	8	Fugleplatform ved Græse Enge.	Hvor stien går langs vandet på Græse Enge nord om Topsø er der mange fugle, som mange ornitologer og andre nyder. En forhøjet platform på en meters højde ville være skønt. Eventuelt et rigtigt udsigtshus a la det ved sydenden af Skenkelsø. Det ville også være rart, hvis der blev adgang forbudt i det indhegnede område i fuglenes yngletider 1. marts til 31. juni. Det koster lidt skiltning.	Fugletårn og skiltning	Græse enge, Frederikssund N.	Topsø A/S	Undersøger om FK areal kan bruges			Flere lovgivninger kan være i spil.
17	9	Trold i Jægerspris	Min drøm er, at der kunne blive opført en trold af kunstneren Thomas Dambo i Jægerspris, Færgelunden eller Nordskoven. Det er et udflygts mål for mange familier. Selv har min familie og jeg (2 voksne og 2 børn) set flere trold på Sjælland og også ved ferie i Jylland har vi aktivt opsøgt de fantastiske trold! Foto: Thomas Dambo	Trold	Færgelunden eller Nordskoven, Jægerspris.	Kong Frederik den 7. stiftelse	Kan alternativt placeres på en af Naturstyrelsens skove.			
18	10	Marbæk strandsti	En opgradering af stien langs fjorden fra Marbæk Havn til Prinsesse Marys bro, vil være et betydeligt kvalitets løft, for alle naturelskere, som nyder at spadserere langs fjorden, for at dyrke motion, eller blot for at nyde fjorden og naturen. Visse steder er det i dag ikke muligt, at gå tørskoet langs fjorden, jeg vil mene, at en beskedent udlægning af et bælte af stabil grus, på en beskedent strækning, tættest på Marbæk, vil muliggøre en sikker og tørskoet passage, til glæde for byens borgere. Gå turen og drag egne erfaringer, samt vurder behovet omfang.	Sti	Fra Marbæk havn - Prinsesse Marys Bro. Se også nr. 18.	Private	ca. 600 m forbi private, i vandet.			Den er på vej, i regi af Vej & Trafik
19	25	Shelter på sandbanke	Der findes fine sandbanker nord for dæmningen på færgelund siden af broen, der ville egne sig godt til et shelter og en eventuel bålplads. Perspektivering: shelters langs fjorden/ på fjorden fra Roskilde til Lynæs og videre i Issefjorden, som en unik og naturskøn måde at opleve fjordene og som en familievenlig ferieform for friluftentusiaster i alle aldre.	Shelter og Bålplads	Ved Færgelundsvej 1, Jægerspris	Kystdirektoratet / Kong Frederik den 7. stiftelse ?	Udgår - Ejer ønsker det ikke			
20	65	Jægerspris skov	Dir. Anders Lomholt, 3. nov. 2022: Nej tak	Bålsted	Jægerspris skov	Kong Frederik den 7. stiftelse	Udgår - Ejer ønsker det ikke			
21	71	Jægerspris skov	Dir. Anders Lomholt, 3. nov. 2022: Nej tak	Shelter	Jægerspris skov	Kong Frederik den 7. stiftelse	Udgår - Ejer ønsker det ikke			
22	72	Vesterstrand	Toilet - Dir. Anders Lomholt, 3. nov. 2022: Nej tak	Toilet	Vesterstrand, Jægerspris	Kong Frederik den 7. stiftelse	Udgår - Ejer ønsker det ikke			
			Heraf 11 stk. hos Kong Frederik den 7. stiftelse							
			I alt - excl. moms						0	0